
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «26» августа 2022 года                                                                  № 22/142 

 

О признании утратившими силу отдельных нормативных  

правовых актов департамента государственного регулирования  

цен и тарифов Костромской области 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года                     

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                           

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 

в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

руководствуясь постановлением администрации Костромской области             

от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области»,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

1) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 6 декабря 2019 года № 19/328                  

«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

оказываемые ООО «Стройсоюз» потребителям города Костромы,                                 

на 2020-2022 годы»; 

2) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 13 декабря 2019 года № 19/347                

«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

оказываемые ЗАО «Монтажсервис» потребителям города Костромы,               

на 2020-2024 годы»; 

3) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 11 декабря 2020 года № 20/349                      

«О внесении изменений в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области                                                               

от 06.12.2019 № 19/328»; 



  

4) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 11 декабря 2020 года № 20/350                            

«О внесении изменений в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области                                                              

от 13.12.2019 № 19/347»; 

5) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 3 сентября 2021 года № 21/128  

 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод  

для ЗАО «Экохиммаш» на 2022 год»; 

6) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 3 сентября 2021 года № 21/133  

 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод  

для ЛПУ «Санаторий «Колос» на территории Костромского 

муниципального района на 2022 год»; 

7) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 12 ноября 2021 года № 21/243  

«Об установлении тарифов на транспортировку воды  

для ООО «Технологии ЖКХ» на территории городского округа город 

Кострома на 2022 год»; 

8) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 3 декабря 2021 года № 21/309                     

«О внесении изменений в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области                                                              

от 13.12.2019 № 19/347»; 

9) постановление департамента государственного регулирования цен 

и тарифов Костромской области от 3 декабря 2021 года № 21/310                                 

«О внесении изменений в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области                                                                

от 06.12.2019 № 19/328». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

 

 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова 

 

 


